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Sh.02.Nr.389, daté 30.09.2024

NE bazé t& dispozitave t& neneve 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L040 pér Vetéqeverisje Lokale, neni
21 i Ligjit Nr.06/L-084 pér Mbrojtjen e Fémijés dhe neni 3 dhe 4 t& Rregullores (QRK) - Nr.
23/2023 Pér procedurat e punés né tryezat multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit dhe

t€ nenit 70 t& Statutit t& Komunés sé Kamenicés, Sh.01.Nr.20203, t& dt. 21.06.2023, Kryetari i
Komunés sé¢ Kamenicés, merr kété:

VENDIM
1. Miratohet themelimi i Tryezés Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi, Tryeza Multidisiplinare pér ndihmé né menaxhimin e rastit, ka
kéte pérbérje:

1. Menaxheri i rastit nga Qendra pérkatése pér Puné Sociale;

2. Ndihmés menaxheri i rastit nga QPS;

3.Zyra pér Mbrojtje dhe Ndihmé t& Viktimave - Mbrojtési i Viktimave;

4.Shérbimi Sprovues i Kosovés - Zyrtari i Shérbimit Sprovues;

5.Qendra e Mjekésisé Familjare - mjeké specialisté sipas specifikave té rastit;

6. Policia e Kosovés;

7.Qendra pér Shéndet Mendor - specialist i fushés pér trajtimin e fémijéve;

8. Drejtoria Komunale pér Arsim - Zyrtar pér Arsim;

9. Drejtoria Komunale pér Mirégenie Sociale - Zyrtari pérgjegjés;

10. Psikologu / Punétori, Social / Pedagogu i Shkollgs ose pérfaqésues i deleguar nga
institucioni edukativo-arsimor:

I'1.Zyra Komunale pér Komunitete - Zyrtari pér Komunitet;

12, Institucioni pér Strehim Pérkujdesés ose familja strehuese;

13. Zyra Komunale pér t& Drejtat e Njerjut - Zyrtari pér t& Drejtat e Njeriut/Fémijés;

14. Perfaqésues t& Organizatave Jogeveritare q€ punojné né fushén e mbrojtjes sé Fémijés.

3. Sipas pikés 1 dhe 2 t& kétij Vendimi, Tryeza Multidisiplinare &shté nén udhgheqjen e
menaxherit t€ rastit dhe ka kéto detyra dhe pérgjegjési:

Trajton rastet specifike t& abuzimit, keqtrajtimit t& fémijés dhe lénien pas dore né bazé t&
interesit mé té miré té fémijés;

pércjell dhe n& vazhdimési rishqyrton vlerésimin e rastit t& béré paraprakisht nga
menaxheri i rastit, duke e plotésuar me informata té pérditésuara varésisht nga ndryshimi



i gjendjes s& fémijés apo rrethanave né rast;

- Bashkeérendon dhe zhvillon procesin e planifikimit t& pérbashkét t& veprimit pér mbrojtje
t€ f€mijés né pérputhje me rrethanat dhe me legjislacionin pérkatés né fuqi;

= Koordinon ofrimin e shérbimeve pér mbrojtje, rehabilitim, dhe integrim apo riintegrim té
f€mijés, né ményré té géndrueshme dhe pérkrah familjet e tyre ose kujdestarin;

- Rishikon planin individual pér mbrojtjen e fémijés né baza mujore, né raste specifike
edhe mé shpesh.

- Harton raportin vjetor pér punén e vet dhe raporton tek Komuna dhe sipas kérkesés edhe
Ministrisé sé Drejtésisé dhe Késhillit pér t€ Drejtat e Fémijés,

Ky vendim hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit t& tij.

U dorézohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit

Anétaréve t& Tryezés Multidisiplinare sipas dikastereve; dhe
QSHQ — Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.390, daté: 30.09.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t&€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) € Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t¢ Komunés s¢ Kamenicés, Arsyetimi
Sh.02.31470 i datés 30.09.2024, Kryetari i Komunégs merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 1,215.84 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 24-SHV01-001-30 t& datés 01.08.2024, né shumén prej
1,215.84 € pér shpenzimet e krijuara né Resort “PLANET”, né Kmetoc / Gjilan, Né
kuadér t&€ Kamenica Summer Fest, mé 31.07.2024 u mbajt Festivali i Kulturave me
pjesémarrés nga disa vende evropiane, duke pérfshiré mbi 180 pjesémarrés. Pérpara
koncertit, pér pjesémarrésit u organizua njé dreké né “Restort Planet” SH.P.K.

2. Pagesa t€ behet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-s&, né xhirollogaring bankare té&
paraqitur n& faturé e cila &shté e bashkangjitur né shtojcé t& kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e béné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Fatura: Nr. 24-SHV01-001-30 t& datés 01.08.2024, né shumén
prej 1,215.84 €, Arsyetimi pér faturén Sh.02.Nr.31470 t¢ datés 30.09.2024, dhe fotografi
nga aktiviteti.

5. Vendimi hyn né fuqi ng ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» DKRS-sé ; dhe
»  Arkiv.
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Sh.02.nr.391, daté 01.10.2024
N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe 58 te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, nenit 70 shkronja g) té
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicés, si dhe nenit 3
paragrafi 3.6 t€¢ Marréveshjés sé¢ Bashképunimit Sh.02.Nr.31085 té& datés 25.09.2024 e lidhur
ndérmjet Komunés s¢ Kamenicés dhe Shoqatés Bémirése “Jetimat e Ballkanit” pér
Bashkéfinancimin e projektit “Ndértimi i Kuzhings Qéndrore”, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
Pér Caktimin e Personit Kontaktues pér Komunikimin, Koordinimin e zbatimit té
Marréveshjes sé Bashképunimit ndérmjet Komunés sé Kamenicés dhe Shoqatés
Bémirése “Jetimat ¢ Ballkanit”

1. Me kété Vendim, znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime Kapitale), Caktohet Person Kontaktues
qé do t& jeté pérgjegjése pér komunikimin dhe koordinimin e zbatimit t& Marréveshjes sé
Bashké&punimit me Shoqatén Bémirése “Jetimat ¢ Ballkanit”.

2. Personi kontaktues do ti kryej detyrat dhe pérgjegjésit pér realizimin e aktivitetit t&
planifikuar né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Bashk&punimit e lidhur ndérmjet
Komunés s¢ Kamenicés dhe Shoqatés Bémirése “Jetimat e Ballkanit”,

3. Vendimit i bashkangjitet Marréveshja ¢ Bashképunimit Sh.02.Nr.31085 t& datés
25.09.2024 ¢ lidhur ndérmjet Komunés s¢ Kamenicés dhe Shoqatés Bémirése “Jetimat e
Ballkanit” pér Bashkéfinancimin e projektit “Ndértimi i Kuzhings Qéndrore”

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés pér Informim, znj. Amire Ismajli (Drejtoria pér Investime
Kapitale), Shoqatés Bémirése “Jetimat e Ballkanit” (Rr. Bekim Muhaxheri, Nr.18, Prizeren) dhe QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.392, daté:01.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.31517 e datés 01.10.2024 , henit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicégs, , Kryetari i Komunés s
Kamenicés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé kontratés

1. Caktohet Menaxhere e kontratés me titull: “Ndértimi i deponive pér mbeturina té ngurta
- Ritender” me numér t& kontratés KM653-24-9293-5-3-6 si n¢ vijim:

1.1. znj.Amire Ismajli, Drejtoria c Investimeve Kapitate), CAKTOHET Menaxhere e kontratés
sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Obligohet menaxherja e kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit t& kontratés, béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Rregulloren
Nr. 00172022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t&é Kontratés.

3. Ky vendim hyn ng fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

i dérgohet: R

Zyrés s& Kryetarit; v i %
Zyrés pér Informim; Kryetarx
Zyrés s€ Prokurimit; ], >
znj. Amire Ismajli (Drejtoria e Investimeve Kapitale) Shiépia e Komunitetit ;dh
Q.SH.Q - Arkivi Kadr
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Zyra e Kryetarit

Sh.02 Nr.394, daté: 02.10.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t&¢ Komunés s& Kamenicés, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESES Ni VLERE PREJ 184.00 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr.5067413 t& datés 27.09.2024, né shumén prej 184.00 € pér
shpenzimet e krijuara né Casa Mia Eatery Bar SH.P.K n& Kamenicé, Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik dhe Diasporé e Komunés sé Kamenicés, me rastin e Dités sé
Turizmit m& 27 Shtator, organizoi njé aktivitet me nxénésit e shkollave t& mesme tek Zip
Line, t& pranishém ishin pérfaqésues t& Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe Diasporg,
Drejtoria Komunale e Arsimit dhe rreth 40 pjesémarrés, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik
dhe Diasporé&, n¢ kuadér & kétij aktiviteti, ofroi ushqim dhe pije pér t& gjithé
pjesémarrésit.

2. Pagesa t&€ behet nga kodi buxhetor 48029 i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik dhe
Diasporé, né& xhirollogaring bankare t& paraqitur n& faturé e cila éshté e bashkangjitur né
shtojcé té kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e b&n& Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésits.

4. Vendimit i bashkangjitet Fatura: Nr.5067413 t& datés 27.09.2024, né€ shumén prej 184.00
€, Arsyetimi pér faturén, dhe fotografi nga aktiviteti.

5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

Zyrés s¢ Kryetarit;
Zyrés pér Informim;
DZHED-sé;

DFB-sé ;dhe

Arkiv.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.396, daté: 04.10.20234

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik. Kryetari i Komun&s merr kété:

1.

5.

VENDIM

CAKTOHET, znj. Burbuge Leka, Zyrtare Autorizues pér Projektin: ‘““Ndértimi i
tezgave pér tregje mobile”.

Zyrtarja Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
qé t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t'i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshméring e Fondeve t&é nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtarja Autorizuese e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit
Zyrtarit t& Prokurimit t& njé udhg&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s€
bashku me nj& kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring
e Fondeve té nénshkruara.

Pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi éshté Zyrtarja Autorizues zn j-Burbuqe Leka,
Zyrtare Autorizues pér Projektin: ‘‘Ndértimi i tezgave pér tregje mobile”.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t'i dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit;

- Zyrés pér Informim;

- Zyrés sé Prokurimit;

- znj. Burbuge Leka dhe
-Q.SH.Q-arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.399, daté: 08.10.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 paragrafi 70.1
shkronja b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023, t¢ Komunés s& Kamenicés, Arsyetimi
Sh.02.32204 i datés 07.10.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

. S RUDLMW o
PER LEJIMIN E PAGESES NE VLERE PREJ 207.12 €

1. Lejohet pagesa e faturés Nr. 24-SHVP1-004-100156 t& datés 30.09.2024, né shumén prej
207.12 € pér shpenzimet e krijuara né Resort “PLANET”, né Kmetoc / Gjilan, Me rastin
e vizités sé delegacionit nga Komuna e Mustafa Kemal Pasa, Komuna e Kamenicés ka
shtruar nj€ drek pér t& pranishmit né shenjé t& miréseardhjes dhe respektit.

2. Pagesa t€ beéhet nga kodi buxhetor 16029 i Zyrés sé Kryetarit, né xhirollogaring bankare t&
paraqitur n€ faturg e cila &shté e bashkangjitur n& shtojcé t& kétij vendimi.

3. Zbatimin e vendimit e b&éné Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né Kamenicé né pajtim me
dispozitat e nenit 12 paragrafi 12.4 t& Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésité.

4. Vendimit i bashkangjitet Fatura: Nr. 24-SHVP1-004-100156 t& datés 30.09.2024, né
shumén prej 207.12 €, Arsyetimi pér faturén Sh.02.Nr.32204 t& datés 07.10.2024.

5. Vendimi hyn né fuqi né€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendim t'i dérgohet:

» Zyrés s€ Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» DFB-sé ; dhe

> Arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2 Nr.400, daté:08.10.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komun&s merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Sabri Rexha, Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizim me Ekstrat
shkume pér fikje té shpejt té zjarrit dhe ftohje té shpejt té 1éndés djegése”’.

2. Zyrtari Autorizues nga pika (1) njé e kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
q¢ t& inicioj aktivitetin e propozuar t& prokurimit para se ZKA (Zyrtari Kryesor
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t€ nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t& nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit

kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes sé kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dorézimit Zyrtarit
t€ Prokurimit t€ nj& udhé&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés s¢ Nevojave dhe Vendosmérisé pér Disponueshméring e
Fondeve té nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Sabri Rexha, pér
Projektin: ”Furnizim me Ekstrat shkume pér fikje t& shpejt t& zjarrit dhe ftohje té
shpejt té léndés djegése”’.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.
Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z.Sabri Rexha (Brigada ¢ Zjarréfikésve); dhe
Arkivi.
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Zyr eta.rit
Sh.02.Nr.397, daté:07.10.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit (Nr.03/L-040) pér Vetéqeverisje Lokale, neni 44 t& Ligjit pér

Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 70 paragrafi 70.1, shkronja b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t€ dates 21.06.2023, si dhe Email-it Zyrtar nga Drejtori i Arésimit Komunal t&

Komungs s¢ Kamenicgs pér formimin e komisionit pér Vlerésimin e Dokumenteve dhe
Raporteve Mjekésore dhe t€ gjendjes shéndetésore t& paraqitura nga Mésimdhénésit dhe
Punonjésit e Administratés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. FORMOHET Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Dokumenteve dhe Raporteve Mjekésore
dhe t€ gjendjes shéndetésore t& paraqitura nga Mésimdhénésit dhe Punonjésit e Administratés

Komunale t&¢ Komungs, me kété pérbérje:

1.1. Dr. Ferid Beqiraj (kmr) — Kryesues;
1.2. Dr. Arbér Beqiri (okmr) — Anétar; dhe
1.3. Durim Biqkaj (psHms)— Anétar;

2. Antarét e komisionit si n€ pikén 1 (nj&) t& kétij Vendimi kané pér detyré: Vlerésimin e
dokumenteve dhe raporteve mjekésore té paraqitura nga individét, Vlerésimim e gjendjes

shéndetésore dhe pércaktimin e nivelit té paaftésisé sipas standardeve mjekésore dhe ligjore,

Pérgatitjen e raporteve dhe rekomandimeve pér vendime té métejshme, Konsultimi dhe
bashk&punimi me ekspert& t& tjeré né rast nevoje.

3. Komisioni pér punén e vet i raporton Kryetarit t& Komunés.

4. Vendimit i bashkéngjitet Kopja nga Email-i Zyrtar nga Drejtori i Arésimit Komunal t&
Komunés s¢ Kamenicés pér formimin e komisionit pér Vlerésimin e Dokumenteve dhe
Raporteve Mjekésore dhe t& gjendjes shéndetésore té paragitura nga Mésimdhénésit dhe
Punonjésit e Administratés Komunale t&¢ Komunés.

5. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.28683 i datés 09.09.2024.

6. Vendimi hyn n€ fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés sé Kryetarit; Zyrés pér Informim, Antaréve t& Komisioni;,l)rej torisé
Komunale t& Arsimit dhe QSHQ-arkivit. S
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Sh.02.Nr.403, daté:09.10.2024

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.32500 e datés 09.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit t&
kontratés me titull: ““Ndértimi i trotuarit dhe shtegut té ¢iklistéve nga qyteti deri né
fshatin Ruboc - Ritenderim”, me numér t¢ kontratés KM653-24-9296-5-2-1, si né vijim:

L.1. z. Sylejman Kallaba purn) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(njé) t& kétij vendimi.

1.2 znj. Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAK TOHET mbiké&qyrése e
drejtpérdrejté e menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejts e menaxherit té kontratés,
obligohen q& t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg pas nénshkrimit.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés s& Prokurimit;
z. Sylejman Kallaba (puphy;

znj. Amire Ismajli (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
QSHQ-arkivi.

VV VVYVYY
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Sh.02.Nr.404, daté:11.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale t&

Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-

042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.

05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés

20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.32541 e datés 09.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit

Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés sé¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés, merr kété:

S —————— Y

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t€ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés
me titull: “LOT — 14 — Transporti i nxénésve té¢ SHMLM “Sejdi Kryeziu” né Rogagicé
qé do té transportohen nga fshati Karacevé e Epérme — Karacevé e Poshtme, fshati
Novosellé deri né Rogacicé dhe anasjelltas”, me numér té kontratés KM653-24-9698-2-2-
1, si n€ vijim:

1.1. z. Agim ShKkodra (SHMLM “Sejdi Kryeziu” Rogagice) , CAKTOHET menaxher i Kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2 z. Ramadan Berisha (oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
té kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té kontratés, obligohen
qé t&€ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés, n¢ pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Te dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s& kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

I’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» Zyrés sé Prokurimit;
> z Agim Shkodra (SHMLM *Sejdi Kryeziu” Rogagicé),
» z.Ramadan Berisha (pka); dhe
» QSHQ-arkivi.
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Sh.02.Nr.405, daté:11.10.2024
N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& dat&s
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.32400 e datés 08.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés s€
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés
me titull: ““LOT — 8 — Transporti i nxénésve né SHFMU “Asllan Thagi” né fshatin
Karagevé e Poshtme - Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-24-9698-2-2-1, si né
vijim:

1.1. z. Besnik Xhelili (SHFMU “Aslian Thagi” Karagevé ¢ Poshime) , CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

1.2 z. Ramadan Berisha oka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit
t& kontratés, sipas pikés 1 (nj&) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbik&qyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, obligohen
qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t¢ kontratés, né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:
» Zyrés sé Kryetarit;
» Zyrés pér Informim;
» Zyrés sé Prokurimit;
> z. Besnik Xhelili (SHFMU ““Asllan Thagi” Karagevé ¢ Poshtme);
»
>

z. Ramadan Berisha (pkA); dhe
QSHQ-arkivi.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.406, daté:11.10.2024
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.32411 e datés 08.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicg, Kryetari i Komunés s&
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé¢ kontratés

1. Caktohet menaxhere e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull; “LOT — 4 — Transporti i nxénésve né fshatin Novosellé¢ qé mésojné né
SHFMU “Metush Krasniqi” né Rogané - Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-
24-9698-2-2-1, si n€ vijim:

1.1. znj. Belgizare Kryeziu (SHFMU “Metush Krasniqi” Rogagicé) , CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Ramadan Berisha oxa), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e
menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés,
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t&é Kontratés. '

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé& Prokurimit;

znj. Belgizare Kryeziu (SHFMU “Metush Krasniqi” Rogagicé);
z. Ramadan Berisha (pka); dhe

QSHQ-arkivi.

VV VVVY
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Sh.02.Nr.406, daté:11.10.2024
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.nr.32411 e datés 08.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicg, Kryetari i Komunés s&
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxheres sé kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té
menaxheres sé¢ kontratés

1. Caktohet menaxhere e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés
me titull; “LOT — 4 — Transporti i nxénésve né fshatin Novosellé¢ qé mésojné né
SHFMU “Metush Krasniqi” né Rogané - Ritenderim”, me numér t& kontratés KM653-
24-9698-2-2-1, si n€ vijim:

1.1. znj. Belgizare Kryeziu (SHFMU “Metush Krasniqi” Rogagicé) , CAKTOHET menaxhere e
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

1.2 z. Ramadan Berisha oxa), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté e
menaxheres sé kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxherja e kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxheres sé kontratés,
obligohen qé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t&é Kontratés. '

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menj&herg pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé& Prokurimit;

znj. Belgizare Kryeziu (SHFMU “Metush Krasniqi” Rogagicé);
z. Ramadan Berisha (pka); dhe

QSHQ-arkivi.

VV VVVY
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Sh.02.Nr.407, daté:11.10.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dervishi, Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi dhe
montimi me materjal energjetik pér forcimin e transformatorit me paisje
pércjellése®.

2 Zyrtari Autorizues nga pika ()njge kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t&€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dor&zimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméris€ pér Disponueshmériné e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi, pér
Projektin: ”Furnizimi dhe montimi me materjal energjetik pér forcimin e
transformatorit me paisje pércjellése®.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; s
» Zyrés pér Informim; :
»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Afrim Dervishi (oka); dhe
» Arkivit.
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Sh.02.Nr.407, daté:11.10.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 22 t& Ligjit
nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik si dhe nenit 10 paragrafi 10.1 i rregullores Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. CAKTOHET, z. Afrim Dervishi, Zyrtar Autorizues pér Projektin: ”Furnizimi dhe
montimi me materjal energjetik pér forcimin e transformatorit me paisje
pércjellése®.

2 Zyrtari Autorizues nga pika ()njge kétij Vendimi nuk e autorizon Zyrtarin e Prokurimit
Administrativ) i autoritetit kontraktues t’i keté dorézuar Zyrtarit autorizues Deklaratén
pérkatése t& nevojave dhe vendosshmérisé pér disponueshmériné e Fondeve t&€ nénshkruara
nga ZKA (Zyrtari Kryesor Administrativ) dhe ZKF (Zyrtari Kryesor Financiar) i autoritetit
kontraktues.

3. Pas konstatimit t& pérmbushjes s& kushteve t& parapara sipas pikés (2) dy t& kétij Vendimi,
Zyrtari Autorizues e autorizon inicimin e aktivitetit t& prokurimit pérmes dor&zimit Zyrtarit
t& Prokurimit t& njé udh&zimi me shkrim pér inicimin e aktivitetit t& prokurimit s& bashku
me njé kopje t& Deklaratés sé Nevojave dhe Vendosméris€ pér Disponueshmériné e
Fondeve t& nénshkruara.

4. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi &shté Zyrtari Autorizues z. Afrim Dervishi, pér
Projektin: ”Furnizimi dhe montimi me materjal energjetik pér forcimin e
transformatorit me paisje pércjellése®.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; s
» Zyrés pér Informim; :
»  Zyrés sé Prokurimit;

» z. Afrim Dervishi (oka); dhe
» Arkivit.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.408 daté:14.10.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjinnr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092 pér Prokurimin
Publik, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullorés Nr.001/2022 pér Prokurim Publik nxjerr nga KRPP-ja, dhe
nenit 61 paragrafi 61.17 dhe 61.21 t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i nxjerr nga KRPP-ja,
Kontrata Sh.02.Nr.32854 e datés 1 1.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.nr.20203 t& datés 21.06.2023
t&¢ Komunés s¢ Kamenicg, Kryetari i Komunés sé Kamenicés,

VENDIM

1. FORMOHET ekipa pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrésja e kontratés né tenderin:
“Ndértimi i Stadiumit né Hogosht, Kamenicé - Ritenderim” me numér identifikues t&
prokurimit: KM653-24-783 0-5-1-1, me kété pérbérie:

L.1 Imran Morina (Kensulent, Drejtoria pér Investime Kapitale), Kryesues;
1.2 Vlon& Matoshi (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), anétare; dhe
1.3 Diamant Latifaj (proGeo Consulting, Kamenicg), anétar,

Mbikqyrése e drejtépérdrejts e ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Amire [s maj li (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale).

2. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) t& kétij Vendimi sshte pérgjegjés
per menaxhimin e kontratés specifike dhe pér t&€ informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ekipa pér Menaxheimin e Kontratés obligohet té& pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur formularin standard t& miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve t& punés i dérgon
njé kopje & planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés sé Prokurimit,

4. Pas pranimit t& planit pér menaxhimin e kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t’i 1&shojé Ekipés
s& Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja.

5. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e menaxhon Kontratén deri n& pranimin e ploté t& punéve té
kérkuara, pérkatésisht deri ng pérmbylljen e kontratés,

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

T’i dérgohet:
> Zyrés sé Kryetarit;
> Zyrés sé Informimit;
> Zyrés sé Prokurimit;
> Anétaréve t& Ekipés, Mbikqyrésit; dhe
»  QSHQ-arkiv.
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Zyra e Kryetarit Sh.o2 Nr.410, daté: 15.10.2024
Bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe neni 53, paragrafi 3, t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit
Sh.02.Nr.42435 i dates 27.12.2023 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés né tenderin
“LOT 1 Rregullimi i rrugéve n& Malésing e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (1) njé, nén paragrafi (1.2) njé piké dy i
Vendimit Sh.02.Nr.42435 té datés 27.12.2023 pér Formimin e Ekip&s pér Menaxhimin e
kontratés né tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésiné e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés
Feriqevé - Gjyrishec”, dhe riformulohet si né vijim:

1.1. Né& paragrafin (1) njé&, nén paragrafi (1.2) njé piké dy t& Vendimit Bazé
Sh.02.Nr.42435, né vend té anétarit t& Ekipés Menaxhuese z. Blerant Mujaj (Konsulent,
Drejtoria pér Investime Kapitale), caktohet anétar i ri n€ Ekip&n Menaxhuese z. Mexhid Zylfiu

(DUPH).

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Baz& Sh.02.Nr.42435 i datés 27.12.2023 pér
Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés né tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve ng
Malésing e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”.

3. Pér Punét dhe Detyrat té i referoheni Vendimit Bazg Sh.02.Nr.42435 i datés 27.12.2023 pér
Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés n& tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve né
Malésiné e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”.

4. Kétij Vendimi i bashkangjitet kopja e Vendimi Baz&€ Sh.02.Nr.42435 t& datés 27.12.2023.
5. Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi Ui dérzohet:

¥ Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Blerant Mujaj ((Blerantmujaj@rks-gov.net) ;

z. Mexhid Zylfiu (pupH);

Anétaréve t& EKipit (Vendimit Bazé Sh.02.Nr.42435 té datés 27.12.2023); dhe
QSHQ — Arkivi.

¥ VYV vVvVY
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Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit
Sh.o2.Nr.411 daté:16.10.2024

N& mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republlkcs s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.33115 e datés 15.10.2024 , nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203/2023 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s¢ Kamenicés, Kryetari i Komung€s s¢
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin ¢ Menaxherit té kontratés

1. Caktohet Menaxher i kontratés me titull: “Furnizim me ngjyré dhe letér rolle pér ploter”
me numér t& kontratés KM653-24-9538-1-3-6 si né vijim:

1.1. z. Jeton Basha, (oar), CAKTOHET Menaxher i kontratés sipas pikés 1 (nj€) t&
kétij vendimi.

2. Obligohet menaxherii kontratés qé t& hartoj planin e menaxhimit t€ kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, n& pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Teé dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s€ kontratés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi n€ ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:
_ ,-KF;L"?P; e
» Zyrés sé Kryetarit; T e a1 kPl
» Zyrés pér Informim; Kryegaw"io ff@;&fmes
»  Zyrés sé Prokurimit; 1.\_¢ ﬂww 3
» z. Jeton Basha (pap); dhe u mu¢~~' J
> Q.SH.Q - Arkivi Kadr‘i‘—%}ﬁh@gg E
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.412 daté: 17.10.2024
Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022, pér Prokurimin Publik t& datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.33268 e datés 16.10.2024, nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés s¢
Kamenicés, merr kété:

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t¢ menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t&€ kontratés
me titull: ““Furnizim me material pér zyré — Shtypja dhe Botimi”, me numér t&€ kontratés
KM653-24-7293-1-2-1, si né vijim:

1.1. z. Labinot Dérmaku ore) , CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1
(nj&) t& kétij vendimi.

1.2 z. Visar Krasniqi ioka), CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdre;jté i menaxherit sé
kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés, obligohen
qé té béjné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontrat&s, n& pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, t& datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Té dérgoj raport té rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

T’i dérgohet:

» Zyrés sé Kryetarit; ) e o

»  Zyrés pér Informim; Kryg:t_al_ﬁ_i” lKomun
> Zyrés sé Prokurimit; \{ S &_____."' ' ET
» =z Labinot Dérmaku (DFB); L uf Sk | M5 [
» 2. Visar Krasniqi (0KA); dhe “Kadri Rahlma_]

» QSHQ-arkivi. el



5 22015

A_pws 4840,

—— gy se Z6ly
= il Republika e Kosovés Lol ~_Komuna e Kamenicés
| Republika Kosova ' Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.413, daté: 17.10.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, neni 70 pika b) t&
Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, si dhe Kérkesés Sh.02.
Nr.33269 e datés 16.10.2024, t& Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés,
Kryetari i Komunés nxjerré kEté:

VENDIM
PiER LEJIMIN E PAGESES Nt VLERE PREJ 150.00 €

1. Lejohet pagesa pér Organizimin e ekspozités profesionale & artistes znj. Arbenita
Kérgeli, kjo ngjarje do t& ofrojé njé platformé pér shfagjen e punés s¢ njé artisteje t&
talentuar, duke kontribuar né zhvillimin e skengs artistike né komunitetin toné dhe duke
inkurajuar angazhimin e té rinjve né aktivitete kulturore, pér realzimin e késaj ekspozite
ndahen mjete financiare né shumé prej 150.00 € (njéqind e pesédhjeté euro), pér
mbulimin e shpenzimeve té organizimit t& késaj ekspozite.

2. Pagesa té béhet nga kodi buxhetor 85029 i DKRS-sé&.

3. Mjetet financiare nga pika 1 e kétij vendimi duhet t& shpenzohen né pérputhje me
legjislacionin né fuqi dhe DKRS pérgatit raport duke arsyetuar mjetet e shfrytézuara né
pajtim me dispozitat ligjore né fugi.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria e Financave dhe Buxhetit né
Kamenicg.

5. Vendimi hyn né fuqi n& ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komungés.

6. Vendimit i bashkangjitet Kérkesa Sh.02.Nr.33269 e datés 16.10.2024, e Drejtorisé pér
Kulturé Rini dhe Sport né Komunén e Kamenicés.

Vendimi t'i dérgohet: Zyrés s¢ Kryetarit, Zyrés s¢ Informimit, DFB-s&, DKRS-sé& dhe
QSHQ-arkiv.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.417 daté 21.10.2024

Né mbéshtetje t&€ nenit 13 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 44 t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, neni 7, 8 dhe neni 15 paragrafi 1
nénparagrafi 1.1 t€ Rregullores Sh.01.Nr.31251 e datés 29.09.2022 pér Kushtet Kriteret dhe
Procedurén ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve, Konkursit Sh.04.Nr.33234 t& datés 16.10.2024 pér
Ndarjen e Bursave pér Studenté t&€ Komunés sé Kamenicés pér Vitin Akademik 2024 — 2025,
Kérkesés pérmes Email-it zyrtar t& datés 17.10.2024 pér Formimin e Komisionit vlerésues pér
ndarjen e subvencioneve né fushén e arsimit e parashtruar nga z.Afrim Dervishi, nenit 70
shkronja b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023, Kryetari i Komunés sé Kamenicés
merr k&té:

VENDIM

1. FORMOHET — Komisioni pér ndarjen e bursave pér Student t&¢ Komunés s& Kamenicés pér
vitin Akademik 2024 - 2025, me kété pérbérje:

1.1. Ramadan Guda (pka) - Kryesues;

1.2. Visar Krasniqi (pka) - anétar;

1.3. Edmond Kastrati (oka) — anétar;

1.4. Shefik Rrudhani (pka)- anétar;

1.5. Riad Rahimaj zk) — anétar; dhe

1.6. Q&ndresa Kastrati (pzHep) anétare, rezervé né komision, né rast konflikti té
interest nga anétarét e tjeré.

2. Komisioni nga pika (1) njé e kétij Vendimi &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e t& gjitha
aplikacioneve dhe ndarjen e Bursave pér student t& cilét i plotésojné kushtet né bazé t&
Konkursit Sh.04.Nr.33234 i datés 16.10.2024.

3. Mandati i Komisionit &hté dy vjecar né pérputhje me nenin 7 paragrafi 6 nén paragrafi 6.2 t&
Rregullores Sh.0T.Nr.31251 t& datés 22.09.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurén e Ndarjes

sé Subvencioneve,

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.



5. Vendimit i bashkangjitet Konkursi Sh.04.Nr.33234 t& datés 16.10.2024 pér Ndarjen e
Bursave pér Studentg t&¢ Komunés sé¢ Kamenicés pér Vitin Akademik 2024 — 2024, Kérkesés
pérmes Email-it zyrtar t€ datés 17.10.2024 pér Formimin e Komisionit vlerésues pér ndarjen
¢ subvencioneve né fushén e arsimit ¢ parashtruar nga Drejtori i Arsimit Komunal z Afrim
Dervishi .

Vendimi t'i dorézohet: Zyrés sé Kryetarit, Zyrés sé Informimit, Antaréve t€ Komisionit,
Drejtorisé Komunale té Arsimit dhe Q.SH.Q-Arkivé.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.415, daté: 21.10.2024

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe neni 53, paragrafi 3, t&
Ligjit Nr.05/L-03 1 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimi
Sh.02.Nr.30941 i dates 24.09.2024 pér Caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit té
drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “LOT 1 — Servisimi dhe mirémbajtja e
automjeteve — Ritenderim -1, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (1) nj&, nén paragrafi (1.1) njé piké njé i
Vendimit Sh.02.Nr.30941 i datés 24.09.2024 pér Caktimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe té
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit t& kontratés me titull “LOT 1 — Servisimi dhe
mirémbajtja e automjeteve — Ritenderim -17, dhe riformulohet si né vijim:

1.1. N& paragrafin (1) nj&, nén paragrafi (1.1) njé piké njé, né vend t& Menaxherit t&
kontratés z. Shefget Rexhepaj (okmr), caktohet Menaxher i kontratés z. Selmon
Kryeziu (prs.

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30941 i datés 24.09.2024 pér
Caktimin ¢ menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté t& menaxherit t&
kontratés me titull “LOT 1 — Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve — Ritenderim -1”.

3. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Bazé Sh.02.Nr.30941 i datés 24.09.2024 pér
Caktimin e menaxherit t& kontratés dhe t& mbikéqyrésit t& drejtpérdrejté té menaxherit té
kontratés me titull “LOT 1 — Servisimi dhe mirémbajtja e automjeteve — Ritenderim -17.

4. Vendimit i bashkangjitet, Vendimi Sh.02.Nr.30941 i datés 24.09.2024 Kopje.
5. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés s€ Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit

z. Shefqet Rexhepaj xmr) ;

Y ¥V VYV

z. Selmon Kryeziu (pFB); dhe
QSHOQ — Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.02.Nr.419 daté:22.10.2024

Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (nr.03/L-040), nenit 81 t&
Ligjit nr.04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin
nr.05/L-092 pér Prokurimin Publik, nenit 70, paragrafi 70.18 i Rregullorés Nr.001/2022 pér
Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe Kontrata AQP — 150-24 e datés 03.09.2024 Publike
Kornizé nga Agjencia Qendrore e Prokurimit pér caktimin ¢ Menaxheres s¢ Kontratés me numer
identifikues UA/2016-23-9179-1-1-1, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Menaxheres sé Kontratés “Furnizim me artikuj ushqimor LOT 3 -
Furnizim me qumésht dhe produkte té¢ quméshtit, LOT 5 — Furnizim me artikuj t&
ndryshém ushqimor”

1. CAKTOHET Menaxhere e kontratés me titull: “Furnizim me artikuj ushqimor LOT 3 -
Furnizim me qumésht dhe produkte té quméshtit, LOT 5 — Furnizim me artikuj t¢
ndryshém ushqimor”, me numér t€ Kontratés: UA/2016-23-9179-1-1-1/C544, me kéteé
pérbérje:

(]

. znj. Dashurie Krasniqi (DSHMS, Shtépia ¢ Komunitetit), CAKTOHET Menaxhere e kontratés sipas
pikés 1 (njeé) t& kétij vendimi.

b

Obligohet menaxherja e kontratés q& t& hartoj planin e menaxhimit t&€ kontratés, b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Rregulloren
Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik, té datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

4. Vendimit i bashéngjitet: Kontrata Publike Kornizé AQP — 150-24 e datés 03.09.2024 nga
Agjencia Qendrore e Prokurimit pér caktimin e Menaxheres s¢ Kontratés me numér
identifikues UA/2016-23-9179-1-1-1/C544.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

znj. Dashurie Krasniqi (DSHMS, Shtépia ¢ Komunitetit); dhe

QSHQ-arkivt.

Y VV VY
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Zyra e Kryetarit Sh.o2 Nr.420, daté: 22.10.2024
Bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe neni 53, paragrafi 3, t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe Vendimit Sh.02.Nr.42435 1 dates
27.12.2023 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés né tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve
né Malésiné e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM

1. NDRYSHOHET dhe PLOTESOHET paragrafi (1) njé, nén paragrafi (1.2) njé piké dy i Vendimit
Sh.02.Nr.42435 té datés 27.12.2023 pér Formimin e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés n¢ tenderin
“LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésing e Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”, dhe
riformulohet si né vijim:

1.1. Né& paragrafin (1) njé, nén paragrafi (1.2) njé piké dy t& Vendimit Baz& Sh.02.Nr.42435, né
vend t& anétarit t& Ekipés Menaxhuese z. Blerant Mujaj (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale),
caktohet anétar i ri né Ekipén Menaxhuese z. Sylejman Kallaba (ouph).

2. Ky vendim &shté pjesé pérbérse e Vendimit Bazé Sh.02.Nr.42435 i datés 27.12.2023 pér Formimin e
Ekipés pér Menaxhimin e kontratés né tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésiné e
Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec”.

3. Pér Punét dhe Detyrat t& i referoheni Vendimit Bazé Sh.02.Nr.42435 i datés 27.12.2023 pér Formimin
e Ekipés pér Menaxhimin e kontratés né tenderin “LOT 1 Rregullimi i rrugéve né Malésiné e
Kamenicés, Asfaltimi i rrugés Ferigevé - Gjyrishec™.

4. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet Vendimi Sh.02.Nr.33109 i datés 15.10.2024.

5. Kétij Vendimi i bashkangjitet kopja e Vendimi Bazé Sh.02.Nr.42435 t& datés 27.12.2023 dhe
Vendimi Sh.02.Nr.33109 té datés 15.10.2024 .

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérzohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Zyrés sé Prokurimit;

z. Blerant Mujaj ((Blerant.mujaj@rks-gov.net) ;

z. Mexhid Zylfiu (DUPH);

YVVVYY

z. Sylejman Kallaba mupny;
Anétaréve t& EKipit (Vendimit Bazé Sh02Nr.42435 ¢ datés 27.12.2023); dhe
QSHQ — Arkivi.
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Zyra e Kryetarit
Sh.o2 Nr.424, daté: 28.10.2024
Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58, t& Ligjit Nr. 03/L-040, pér Vetéqeverisje Lokale, publikuar né

"Gazetén zyrtare t& Republikés s& Kosovés, Nr-28/2008", neni 70 t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t&
datés 21.06.2023 t&¢ Komungs s&¢ Kamenicés, né mbéshtetje t& nenit 44, lidhur me nenin 49, t&
Ligjit Nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, "Gazeta zyrtare ¢ Republikés
s¢ Kosovés, Nr-20/2016", Kryetari i Komunés sé Kamenicés, nxjerr kété:

VENDIM
Pér formimin e grupit punues

1. Formohet grupi punues pér hartimin e Draft - "Planit t& veprimit pér personat me aftési t&
kufizuar pér Komungn e Kamenicés" né kété pérbérje:

1.1 Nazmije Demolli ioar), Kryesuese;

1.2 Kosovare Maroca (pap), anétare;

1.3 Filloreta Rexha (psums), anétare;

1.4 Azemine Maliqi (pkrs), anétare; dhe

1.5 Hyrmete Morina (Handikos Kamenicé), anétare.

2. Detyré e grupi punues &shté q& ta hartojné Draft - "Planin e veprimit pér personat me aftési t&
kufizuar pér Komunén e Kamenicés" dhe ti rekomandojné Kryetarit t¢ Komunés pér vazhdim
t€ procedurave te métutjeshme.

3. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dorézohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

> Zyrés sé Informimit;

» Anétaréve té Grupit Punues; dhe
» Q.SH.Q-Arkivt.
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nrg22, daté.28.10.2024

N& bazé t¢ dispozitave té nenit 13 t& Ligjit nr. 03/L-040, pér Vetégeverisje Lokale ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s&é Kosovés", me nr. 28/04, qershor 2008), nenit 70 shkronja. b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t& Komunés s& Kamenicés, nenit 19 Rregullorés Nr.02/2013,
pér Menaxhimin e pasurisé jo financiare né Organizata Buxhetore, neni 5 i Rregullores sé
Brendshme Nr.33174 t& datés 16.10.2024 pér Procedurat pér Menaxhimin e Pasurisé Jo
Financiare né Komunén e Kamenicés, Kérkesa Sh.02.Nr.33998 t& datés 24.10.2024 té
parashtruar nga znj. Besa Morina Zyrtare pér Buxhet dhe Financa, Kryetari i Komunés merr
kéte:

VENDIM

=

. Formohet Komisioni pér Invertarizimin e pasurisé Jo Financiare brenda Komunés, me mandat
t& pérkohshém, me kété pérbérje:

1.1. Arben Hoxha (pFB), Kryesues;
I.2. Liridon Rexhepaj (zk), anétar;
1.3. Vlera Bugaqki (ops), anétare;

2. Antarét e komisionit t& formuar sipas pikés (1) njé t& kétij Vendimi do t& veprojné né pajtim
me Rregullorén Nr.02/2013, pér Menxhimin e pasurisé jo financiare né Organizata Buxhetore,
dhe Rregullores sé Brendshme Nr.33174 t& datés 16.10.2024 pér Procedurat pér Menaxhimin
e Pasurisé Jo Financiare né Komunén e Kamenicés.

3. Vendimit i bashkangjitet kérkesa Sh.02.Nr.33998 dt. 24.10.2024.
4. Mbikqyrjen e zbatimit t& kétij vendimi e béné Kryetari i Komunés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi t’i dérgohet:

Zyrés s& Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Antaréve t& Komisionit;

Drejtorisé pér Financa dhe Buxhet: dhe
QSHQ - Arkivit.

YV V VY
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.426, daté: 31.10.2024

N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92, nenit 70, paragrafi 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik t¢ datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.34667 ¢ datés 31.10.2024. nenit 70 pika b) (¢ Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t&¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés sé
Kamenicés. merr kéteé:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t¢ kontratés dhe t& mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit
té kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés
me titull: “‘Shérbime té udhétimit me Aeroplan - Bileta”, me numér t¢ kontratés KM653-
24-10183-2-2-1, si né vijim:

I.1. z. Riad Rahimaj zk) . CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) té
kéti) vendimi.

1.2 z. Alban Hashani zk). CAKTOHET mbikéqyrés i drejipérdrejté i menaxherit s¢
kontratés. sipas pikés 1 (njé) té kéti) vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés. obligohen
(¢ 1€ b&jn¢ administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit té kontratés. né pajtim me
Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. (¢ datés 20.10.2022, si dhe Manualet pér
Pérdorim 1& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. T¢ dérgoj raport t&€ rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
T’idérgohet:
»  Zyrés sé Kryetarit;
»  Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;
z. Riad Rahimaj (zk;

>
» z. Alban Hashani 7k, dhe
»  QSHQ-arkivit.
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Zyra e Kryetarit

Sh.o2.Nr.427, daté:31.10.2024
Bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/L.-040), nenit 81 t& Ligjit nr.04/1.-042
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr.05/L.-068 dhe Ligjin nr.05/L.-092 pér Prokurimin
Publik, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullorés Nr.001/2022 pér Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe
nenit 61 paragrafi 61.17 dhe 61.21 t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i nxjerr nga KRPP-ja,
Kontrata Sh.02.Nr.34692 ¢ datés 31.10.2024. nenit 70 pika b) t& Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

[y

. FORMOHET ekipa pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrésja e kontratés né tenderin: “LOT
2 Lisocké — Shahiq - Zhujé&” me numér identifikues t& prokurimit: KM653-24-5431-5-1-1, me
KEte pérbérje:

1.1 Imran Morina (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale), KI')-'ES[ICS;
1.2 Diamant [ﬂllfﬁ_} (ProGeo Consulting, Kamenicé), anétar; dhe
1.3 VJO”CG KT}/CZilI (Konsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), anétare.

Mbikqyrése e drejtépérdrejté e ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Viloné Matoshi (Konsulente, Dreptoria pev Investime Kapitale).

2. Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) (& kétij Vendimi éshté pérgjegjés
pcr menaxhimin e kontratés specifike dhe pér t¢ informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

3. Ekipa pér Menaxheimin ¢ Kontratés obligohet 18 pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
perdorur formularin standard t& miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve t& punés i dérgon
nj¢ kopje t& planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés sé Prokurimit.

4. Pas pranimit té planit pér menaxhimin ¢ kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t'i léshojé Ekipés
s¢ Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i
nxjerr nga KRPP-ja.

:Jl

Ekipa pér Menaxhimin ¢ Kontratés ¢ menaxhon kontratén deri né pranimin e ploté té punéve té
kérkuara, pérkatésisht deri né pérmbylljen ¢ kontratés.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
T’i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés s¢ Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

Anétaréve t& Ekipés, Mbikqyrésit; dhe
QSHQ-arkiv,

YYVVY
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.429 daté:31.10.2024

N& mbéshtetje (& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-92. nenit 70, paragrafi 70.18, i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022, Kontrata Sh.02.Nr.34573 e datés 30.10.2024. nenit 70 pika b) t& Statutit
Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe té mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit t¢ kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit & kontratés
me titull: “LOT 2 — Hartimi i Projekteve pér Infrastrukturé Rrugore”, me numér té
kontratés KM653-24-9564-2-2-1, si n& vijim:

1.1. z. Imran Mo rina (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitaley, CAK TOHET menaxher i
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) & kétij vendimi.

1.2 z"j- Amire Is majli (Konsulente, Drejtoria pér Invesume Kapitalel. CAKTOH ET mbikifqyrésc &
drejtpérdrejté e menaxherit té kontratés. sipas pikés 1 (nj¢) t¢ kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté e menaxherit (& kontratés,
obligohen qé t& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit ¢ kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. t& datés 20.10.2022, si dhe
Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t&¢ Kontratés,

3. T¢ dérgoj raport & rregullt pér procesin e pérmbushjes sé kontratés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

/Z,? :H :??c‘x

T’ dérgohet: SITSUEIPILI N
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Zyra e Kryetarit

Sh.02.Nr.428, daté:31.10.2024

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (nr.03/1.-040), nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/1.-237, Ligjin nr.05/1.-068 dhe Ligjin nr.05/1.-092 pér Prokurimin
Publik, nenit 70, paragrafi 70.20 i Rregullorés Nr.001/2022 pér Prokurim Publik i nxjerr nga KRPP-ja, dhe
nenit 61 paragrafi 61.17 dhe 61.21 & Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i nxjerr nga KRPP-ja,
Kontrata Sh.02.Nr.34691 e datés 31.10.2024. nenit 70 pika b) té Statutit Sh.01.Nr.20203 t& datés 21.06.2023
1€ Komunés s¢ Kamenicé, Kryetari i Komunés nxjerr kEte:

h

6.

VENDIM

FORMOHET ckipa pér menaxhimin e kontratés dhe mbikqyrési i kontratés né tenderin: “LOT 3
Shahiq - Sfire€” me numér identifikues ¢ prokurimit: KM653-24-5431-5-1-1, me kété pérbérje:

1.1 Amire ISITIEI_}H tKonsulente, Drejtoria pér Investime Kapitale), KI‘}’CSUCSCL
1.2 Enis Haziri (Enishaziri 96@gmail.com), anétar; dhe
1.3 Vloné& Matoshi (kensulente. Drejtoria pér Investime Kapitale), anétare.

Mbikqyrés i drejtépérdrejté i ekipés pér menaxhimin e kontratés:
1.4 Imran Morina (tRensulent. Drejtoria pér Investime Kapitale).

Ekipa pér Menaxhimin e Kontratés e caktuar si né pikén njé (1) & kétij Vendimi éshté pérgjegjés
pér menaxhimin e kontratés specifike dhe pér té informuar Zyrtarin e Prokurimit sipas Ligjit pér
Prokurimin Publik dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik.

Ekipa pér Menaxheimin e Kontratés obligohet t& pérgatité planin pér menaxhimin e kontratés duke
pérdorur formularin standard & miratuar nga KRPP-ja dhe brenda (2) dy ditéve & punés i dérgon
njé kopje té planit pér menaxhimin e kontratés Zyrés sé Prokurimit.

’as pranimit t¢ planit pér menaxhimin e kontratés, Zyra e Prokurimit obligohet qé t'i léshojé Ekipés
s¢ Menaxhimit dokumentacionin e paraparé sipas Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik i

nxjerr nga KRPP-ja.

Ekipa pér Menaxhimin ¢ Kontratés e menaxhon kontratén deri né pranimin ¢ ploté té punéve té
kérkuara, pérkatésisht deri né pérmbylljen e kontratés.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

T’i dérgohet:

VYV VVY

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés sé Informimit;

Zyrés sé Prokurimit;

Anétaréve t& Ekipés, Mbikqyrésit; dhe
QSHQ-arkiv.
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Sh.02.Nr.429 daté:31.10.2024

N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Kosovés ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr. 28/2008"). nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-
042 pér Prokurimin Publik. i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L.-92, nenit 70. paragrati 70.18. i Rregullores Nr. 001/2022. pér Prokurimin Publik té datés
20.10.2022. Kontrata Sh.02.Nr.34575 ¢ datés 30.10.2024. nenit 70 pika b) té& Statutit
Sh.01.Nr.20203 té datés 21.06.2023 t¢ Komunés sé Kamenicé, Kryetari i Komunés merr kété:

Z
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4.

VENDIM

Pér caktimin ¢ menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyréses sé drejtpérdrejté té
menaxherit té kontratés

Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtpérdrejté ¢ menaxherit té kontratés
me titull: ““LOT 1 — Hartimi i Projekteve pér Objekte Ndértimore”, me numér ¢
kontratés KM653-24-9564-2-2-1, si né vijim:

1.1. z. Imran M()rina (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale), CAKTOHET menaxher 1
Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t¢ kétij vendimi.

1.2 le‘i. Amire ISI“ﬂjli (Konsulente, Drejoria pér Investime Kapitale), CAKTOHET l'Ilhil\'éqy['éSC &
drejipérdrejté e menaxherit ¢ kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.
Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésja e drejtipérdrejté ¢ menaxherit 1€ kontratés,
obligohen gé t& b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés, né
pajtim me Rregulloren Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. t& datés 20.10.2022. si dhe
Manualet pér Pérdorim t&¢ Modulit pér Menaxhim t¢ Kontratés.

T€ dérgoj raport t& rregullt pér procesin e pérmbushjes s¢ kontratés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

TP dérgohet:

> Zyrés sé Kryetarit;

» Zyrés pér Informim;

»  Zyrés sé Prokurimit;

» z.Imran Morina (Konsulent, Drejtoria per Investime Kapitale),

- ZIIj.AI‘I’lfI'tZ lsmajh (Konsulent, Drejtoria pér Investime Kapitale); dhe
»  QSHQ-arkivit.




